
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« C # » 0 % 2018 г. г.Енисейск № 7 ^ -п

О внесении изменений в 
административный регламент

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, Федеральным 
Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 
16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», постановлением администрации города 
Енисейска от 22.07.2010 №186-п «Об утверждении Порядка разработки и принятия 
административных регламентов», руководствуясь ст. 5.1, 8, 39, 43 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов 
земельных участков, утвержденный распоряжением администрации города от 
27.05.16 г. № 92-п:

1.1. Дополнить пункт 2.3. словами «- отказ в выдаче градостроительного плана 
земельного участка.»

1.2. Абзац третий пункта 2.5. после слов «земельного участка» дополнить 
словами «или отказа в выдаче градостроительного плана».

1.3. В абзаце шестом пункта 2.6. изменить документ-основание предоставления 
муниципальной услуги, читать «- Приказ Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства РФ от 25.04.17 г. № 741/пр «Об утверждении формы 
градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»;

1.4. Абзац седьмой пункта 2.6. исключить.
1.5. В пункте 2.7. слова «в приложениях №№ 2-4» заменить на «в приложении №

2».
1.6. В подпунктах «з», «и» пункта 2.7, пункте 2.7.3. слова «Единый 

государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить 
на «Единый государственный реестр недвижимости».

1.7. Пункт 2.7.1. изложить в следующей редакции: «2.7.1. Для подготовки и 
выдачи градостроительного плана земельного участка, в целях архитектурно- 
строительного проектирования, строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в границах земельного участка, помимо документов,



указанных в пункте 2.7 Административного регламента, необходимы следующие 
документы:

а) кадастровый паспорт (план (карта) земельного участка и расположенных на 
земельном участке объектах капитального строительства (при их наличии).

Документы, указанные в настоящем пункте, предоставляются в 
Администрацию (Отдел) Заявителем по собственной инициативе в подлиннике при 
личном обращении Заявителя или в заверенных копиях при направлении Заявителем 
пакета документов для получения муниципальной услуги посредством почтового 
отправления.

Для рассмотрения заявления Администрация (Отдел) в течение трех рабочих 
дней с даты поступления заявления запрашивает в органе государственной власти, 
органе местного самоуправления либо подведомственной органу государственной 
власти или органу местного самоуправления организации документы, указанные в 
настоящем пункте (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были 
представлены Заявителем по собственной инициативе.

При подготовке градостроительного плана земельного участка Администрация 
(Отдел) в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа 
направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно- 
технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для 
подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или 
реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно- 
технического обеспечения.».

1.8. Пункт 2.7.2. исключить.
1.9. Дополнить пунктом 2.7.4. следующего содержания «2.7.4. Информация, 

указанная в градостроительном плане земельного участка, может быть использована 
для подготовки проектной документации, для получения разрешения на 
строительство в течение трех лет со дня его выдачи. По истечении этого срока 
использование информации, указанной в градостроительном плане земельного 
участка, в предусмотренных настоящим пунктом целях не допускается.».

1.10. Дополнить пункт 2.9. абзацем третьим «- отсутствие в Едином 
государственном реестре недвижимости сведений о границах соответствующего 
земельного участка.».

1.11. В абзаце третьем пункта 3.1 после слов «Заявителю» дополнить «или отказ 
в выдаче градостроительного плана».

1.12. В пункте 3.3. после слов «Заявителю» дополнить «или отказ в выдаче 
градостроительного плана».

1.13. В пункте 3.3.2 упоминание пункта «2.7.2» исключить.
1.14. В пункте 3.3.3. после слов «земельного участка» дополнить «или отказ в 

выдаче градостроительного плана за подписью начальника отдела».
1.15. Дополнить текст регламента пунктом 3.3.6. следующего содержания «3.3.6. 

Специалист отдела строительства и архитектуры направляет Заявителю один 
экземпляр отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка на 
бумажном носителе по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или 
выдает Заявителю или его уполномоченному представителю под роспись лично в 
руки в срок, не позднее 20 рабочих дней с даты регистрации в Администрации 
(Отделе) Заявления.

1.16. В Приложении № 2 наименование и текст абзаца первого рекомендуемой 
формы заявления после слов «земельного участка» изложить в следующей редакции 
«в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства,



реконструкции объектов капитального строительства в границах земельного 
участка» (нужное подчеркнуть).

1.17. Приложения № 3, 4 -  исключить.
2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление подлежит публикации в газете «Енисейск-Плюс» и 

размещению на официальном интернет -  портале органов местного 
самоуправления г. Енисейска www.eniseysk.com.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы города В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com

